（ 公 印 省 略 ）

国医第1667号－２

令和５年８月９日

 各市町福祉医療担当課長 様

兵庫県福祉部国保医療課長

新型コロナウイルス感染症５類移行に伴う公費負担措置と
福祉医療の取扱いに係る周知依頼について

令和５年６月28日付け国医第1422号「新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位

置づけの変更に伴う福祉医療の取扱いについて」により、新型コロナウイルス感染症

５類移行の公費負担措置に関し福祉医療と併用できる旨通知したところです。

 このたび、福祉医療制度の対象患者へのご案内について、別添のとおり、改めて、

各医療機関あて協力をお願いしておりますので、お知らせします。

 つきましては、福祉医療受給者の方や医療機関からのお問合せ、償還払いの手続等

へのご対応について、引き続きよろしくお願いします。

 〔問合せ先〕

 兵庫県福祉部国保医療課医療福祉班

 TEL：078-341-7711（内線）3018、2953